
Alle Preise sind zzgl. der gesetzlichen Mwst.

Netcom Kassel Gesellschaft für Telekommunikation mbH
Königstor 3-13 · Hausanschrift: Ständeplatz 12-14 · 34117 Kassel 0561 / 920 20 60

Geschäftskunden-Hotline:

Stand: April 2024.v.1.0Gültig ab 15. April 2024.
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Netcom Business
Preisliste Geschäftskunden

Netcom Business1

Basistarif
Netcom Business1

Einzelanschluss
Netcom Business1

Anlagenanschluss

Mindestvertragslaufzeit
(Kündigungsfrist)

36 Monate
(1 Monat)

36 Monate
(1 Monat)

36 Monate
(1 Monat)

Vertragslaufzeit der zugebuchten Optionen
(Kündigungsfrist)

1 Monat
(1 Monat)

1 Monat
(1 Monat)

1 Monat
(1 Monat)

Grundgebühr, monatlich 34,90 € 39,90 € 44,90 €

Einrichtungspreis, einmalig 83,19 € 83,19 € 83,19 €

Papierrechnung oder Rechnung online (wahlweise) ✓ ✓ ✓

Internet

Internetflatrate ohne Zeit- und Volumenbeschränkung ✓ ✓ ✓

bis zu 25 Mbit/s Download2

monatlich + 0,00 € + 0,00 € + 0,00 €

bis zu 50 Mbit/s Download2

monatlich + 5,00 € + 5,00 € + 5,00 €

bis zu 100 Mbit/s Download2

monatlich + 10,00 € + 10,00 € + 10,00 €

bis zu 300 Mbit/s Download2

monatlich + 20,00 € + 20,00 € + 20,00 €

bis zu 500 Mbit/s Download2

monatlich + 30,00 € + 30,00 € + 30,00 €

bis zu 1000 Mbit/s Download2

monatlich + 50,00 € + 50,00 € + 50,00 €

Festnetztelefonie

Einzelanschluss mit 2 Sprachkanälen & bis zu 10 Rufnummern − ✓ −

Anlagenanschluss mit 2 Sprachkanälen, 10er-Rufnummernblock − − ✓

Anrufweiterleitung (Ständig, bei Nicht-Erreichbarkeit & Besetzt) − ✓ ✓

Anklopfen, Rückfragen, Halten, Makeln, Dreierkonferenz − ✓ ✓

CLIR, CLIP − ✓ ✓

Anschluss-Optionen

Erweiterung Sprachkanal, pro Sprachkanal, monatlich − + 5,00 € + 5,00 €

Erweiterung Durchwahlblock, pro Durchwahlblock, monatlich − − + 0,00 €

Feste, öffentliche IPv4-Adresse, monatlich + 0,00 € + 0,00 € + 0,00 €

CLIP No Screening³, einmalig − 25,00 € 25,00 €

Die Preisliste enthält keine Sonderangebote und keine kurzfristigen Rabatte. Die monatlichen Basispreise berechnen wir für den ersten und letz-
ten Abrechnungszeitraum anteilig für jeden angefangenen Kalendertag. Alle Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Call by Call und Pre-
selection sind nicht möglich. 
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Netcom Business
Preisliste Geschäftskunden

Netcom Business1

Basistarif
Netcom Business1

Einzelanschluss
Netcom Business1

Anzeigenanschluss

NetCompany-Optionen

Festnetz-Flat⁴, monatlich
Flatrate ins deutsche Festnetz − inklusive + 5,00 €

pro Sprachkanal⁵

Allnet-Flat⁴, monatlich
Flatrate ins deutsche Festnetz und alle deutschen Mobilfunknetze − + 25,00 € + 15,00 €

pro Sprachkanal⁵

100 Mobil⁴, monatlich
100 Minuten in alle deutschen Mobilfunknetze telefonieren (mehrfach buchbar) − + 5,00 € + 5,00 €

Top 15-Euroflat⁴, monatlich
Flatrate ins Festnetz ausgewählter europäischer Länder  
(alle Länder der Gruppe Top 15 Europa)

− + 5,00 € + 2,50 €
pro Sprachkanal⁵

Premium-Euroflat⁴, monatlich
Flatrate ins Festnetz zahlreicher europäischer Länder 
(alle Länder der Gruppe Top 15 Europa, International 1 und International 2)

− + 10,00 € + 5,00 €
pro Sprachkanal⁵

Miet-Hardware

FRITZ!Box 7530
monatlich 4,16 €⁶ 4,16 €⁶ 4,16 €⁶

FRITZ!Box 7590
monatlich 5,84 €⁶ 5,84 €⁶ 5,84 €⁶

Kauf-Hardware

FRITZ!Box 7530
einmalig 100,00 € 100,00 € 100,00 €

FRITZ!Box 7590
einmalig 167,23 € 167,23 € 167,23 €

WLAN-Repeater FRITZ!Repeater 1200 (bis 866 + 400 Mbit/s)
einmalig 63,03 € 63,03 € 63,03 €

WLAN-Repeater FRITZ!Repeater 2400 (bis 1.733 + 600 Mbit/s)
einmalig 88,24 € 88,24 € 88,24 €

Heimnetzwerkadapter FRITZ!Powerline 1220E Set (2 Geräte)
einmalig 96,64 € 96,64 € 96,64 €

Heimnetzwerkadapter FRITZ!Powerline 1260E Set (2 Geräte)
einmalig 130,25 € 130,25 € 130,25 €

Komfort-Telefon FRITZ!Fon C6 (weiß/schwarz)
einmalig − 63,03 € 63,03 €

Services

Business-Service, einmalig
Vor-Ort-Unterstützung durch einen Service-Techniker bei der Inbetriebnahme eines 
Neuanschlusses

149,00 € 149,00 € −

Die Preisliste enthält keine Sonderangebote und keine kurzfristigen Rabatte. Die monatlichen Basispreise berechnen wir für den ersten und letz-
ten Abrechnungszeitraum anteilig für jeden angefangenen Kalendertag. Alle Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Call by Call und Pre-
selection sind nicht möglich. 
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Netcom Business
Preisliste Geschäftskunden

Verbindungspreise Telefonie
Netcom Business1

Einzel- & Anlagenanschluss

Inland

Deutsches Festnetz 2,1 ct⁴

Deutsche Mobilfunknetze 9,5 ct⁴

Ausland Festnetz

Top 15 Europa
Belgien, Dänemark, Finnland, Frankreich (ohne Französisch-Guayana, Französisch- 
Polynesien, Guadeloupe, Martinique, Reunion). Großbritannien (ohne Anguilla, Britische Jungferninseln, Kaimaninseln, Bermuda, 
Turk- und Caicoinseln, Montserrat und St. Lucia,  
Falklandinseln), Irland, Italien, Liechtenstein, Luxemburg, Niederlande, Norwegen, Österreich, Schweden, Schweiz, Spanien.

3 ct⁴ (0 ct⁴,⁷,⁸) 

Nordamerika
Kanada, USA (ohne Amerikanische Jungferninseln, Amerikanisch-Samoa, Guam, Puerto Rico, Nördliche Marianen). 8 ct⁴

International 1
Andorra, Gibraltar, Malta, Monaco, San Marino, Griechenland, Island, Kroatien, Serbien, Montenegro, Polen, Portugal, Slowaki-
sche Republik, Slowenien, Tschechische Republik, Türkei, Ungarn, Vatikanstadt, Zypern.

16 ct⁴ (0 ct⁴,⁸)

International 2
Albanien, Belarus (Weißrussland), Bosnien-Herzegowina, Bulgarien, Estland, Färöer,  
Israel, Lettland, Litauen, Mazedonien, Moldau, Rumänien, Russische Föderation, Ukraine.

32 ct⁴ (0 ct⁴,⁸)

International 3
Ägypten, Algerien, Jordanien, Libanon, Libyen, Marokko, Syrien, Tunesien. 63 ct⁴

International 4
Australien (ohne Norfolk und Australische Territorien), Hong Kong, Japan, Kasachstan, Korea, Neuseeland, Singapur, Taiwan. 79 ct⁴

International 5 

Alle nicht in einer der anderen Gruppen aufgeführten Länder zählen zur Zone International 5. 95 ct⁴

Der Preis je Verbindung wird nach Verbindungsdauer, Entfernungszone und Zeitzone berechnet und errechnet sich aus der Gesprächslänge und 
dem für die jeweilige Entfernungs- und Zeitzone geltenden Preis pro Gesprächsminute. Die Abrechnung erfolgt sekundengenau. Sofern nicht 
anders vermerkt, erfolgt die Angabe der Preise pro Minute (zzgl. Mehrwertsteuer).

Die hier angegebenen Preise gelten nicht für Sonder-, Service- und Premiumrufnummern sowie geografische Einwahlnummern ins Internet.
Bitte entnehmen Sie die Preise hierfür der aktuell gültigen Preisliste für Service- und Sonderrufnummern. Für Verbindungen zu geografischen
Einwahlnummern zahlen Sie 1 Cent pro Minute.

   Für Verbindungen in ausländische Mobilfunknetze – außer nach Kanada und in die USA – und zu ausländischen Sonderrufnummern 
erhöht sich der Minutenpreis um 25 ct.
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Netcom Business
Preisliste Geschäftskunden

Services und Optionen Netcom Business1

Services

Hardwareversand, einmalig 8,36 €

Zusenden der Zugangsdaten für die Routerkonfiguration (auf Kundenwunsch) kostenfrei

Umzug

Bei Vertragsverlängerung von 36 Monaten kostenfrei

Bei Beibehalten der bestehenden Laufzeit ohne Vertragsverlängerung, einmalig 50,38 €

CLIP No Screening, einmalig 25,00 €

Vorübergehende Sperre des Sprachanschlusses

Einrichten der Sperre, einmalig 5,00 €

Aufheben der Sperre kostenfrei

Portierung

Rufnummern bei Schaltung zur Netcom Kassel, einmalig kostenfrei

Nachträgliche Portierung/Einrichtung weiterer Rufnummern, einmalig/je Rufnummer 8,53 €

Ändern von bis zu 3 Rufnummern des Anschlusses, einmalig 51,68 €

Rufnummern zu einem anderen Anbieter, einmalig/je Rufnummer 9,61 €

Wechsel in eine höhere oder niedrigere Bandbreite kostenfrei

Gebühren

Einzelverbindungsnachweis kostenfrei

Onlinerechnung im Kundenportal9 oder Papierrechnung per Post kostenfrei

Rücklastschrift10, je Rücklastschrift 4,20 €

1. Mahnung kostenfrei

2. Mahnung 1,20 €

Auftragsstornierung
Bei Nichterreichbarkeit des Kunden, 2 erfolglosen Anfahrten oder Nichterfüllung des Auftrags durch Kundenverschulden 126,05 €

Rücksendung neuwertiger Hardware nicht fristgerecht11 126,05 €

Zweiter Termin mit Techniker zur Freischaltung (bei Kundenverschulden), einmalig 54,62 €

Neubestellung TAL (bei kundenverschuldeter Stornierung der Erstbestellung), einmalig 33,42 €

Vor-Ort-Services

Fahrtkostenpauschale, einmalig 35,04 €

Entstörungsarbeiten Systemspezialist, je angefangene Viertelstunde 24,00 €

Zusatzarbeiten bei Einrichtung oder Entstörung, je angefangene Viertelstunde 12,56 €

Die Preisliste enthält keine Sonderangebote und keine kurzfristigen Rabatte. Die monatlichen Basispreise berechnen wir für den ersten und letz-
ten Abrechnungszeitraum anteilig für jeden angefangenen Kalendertag. Alle Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Call by Call und Pre-
selection sind nicht möglich. 
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Netcom Business
Preisliste Geschäftskunden

1	 Preise gelten in Verbindung mit einem Vertragsabschluss mit 36 Monaten Mindestvertragslaufzeit, bei dem ggf. weitere Kosten entstehen können. Alle Preise sind zzgl. 
der gesetzlichen MwSt.

2	 Nur bei technischer Verfügbarkeit. Uploadraten können je nach Ausbaugebiet variieren (siehe Produktinformationsblatt).
3	 Übermittlung kundeneigener Rufnummerinformationen über den Anrufer. 
4	 Gilt nicht für Sonderrufnummern.
5	 Diese Option wird jeweils für alle gebuchten Sprachkanäle eingerichtet und berechnet, eine Einrichtung und Abrechnung nur für einzelne Sprachkanäle ist nicht mög-

lich. 
6	 Das Gerät wird ab einer gebuchten Bandbreite von 300 Mbit/s oder mehr für die Dauer der Vertragslaufzeit zur unentgeltlichen Nutzung überlassen.
7	 Wenn Sie die Option Top 15 Euroflat gebucht haben, reduziert sich dieser Preis auf 0,00 €.
8	 Wenn Sie die Option Premium Euroflat gebucht haben, reduziert sich dieser Preis auf 0,00 €.
9	 Sie können mit der Option Onlinerechnung Ihre monatliche Rechnung online im Kundenportal abrufen. 
10	 Die Rücklastschrift wird nur berechnet, wenn das auslösende Ereignis vom Kunden zu vertreten ist. Der Betrag ist höher oder niedriger anzusetzen bzw. entfällt, wenn 

die Netcom Kassel Gesellschaft für Telekommunikation mbH einen höheren Schaden nachweist oder der Kunde nachweist, dass ein wesentlich geringerer oder über-
haupt kein Schaden eingetreten ist. 

11	 Bei Nichtzustandekommen des Vertrages zwischen Kunde und der Netcom Kassel Gesellschaft für Telekommunikation mbH oder bei Vertragsende innerhalb der ersten 
12 Monate muss seitens des Kunden bereits entgegengenommene Hardware unverzüglich an die Netcom Kassel Gesellschaft für Telekommunikation mbH zurückgesen-
det werden. Ist dies binnen einer Woche nicht der Fall, werden zusätzliche Kosten in Rechnung gestellt.


